

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONTRATO 20220144

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº20220144, CELEBRADA ENTRE O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E A EMPRESA PARIZI COMERCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS EIRELI, TENDO COMO OBJETO A CARONA À ATA 038/2021 DO PE 055/2021 DE SAO MIGUEL DO GUAMÁ PARA A AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS PEDAGOGICOS EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SANTA CRUZ DO ARARI-PA, COM FULCRO NO ART. 2º, INCISO V DO DECRETO FEDERAL Nº 7.892/2013.

Pelo presente instrumento de Contrato, de um lado o Município de S ANTA CRUZ DO ARARI, através do(a) O(A) FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, neste ato denominado CONTRATANTE, com sede na TV LIDIA LEAL S/N, inscrito no CNPJ (MF) sob o nº 28.698.112/0001-87, representado pelo(a) Sr.(a) SIDCLEI SACRAMENTO DA SILVA, SECRETARIO, portador do CPF nº 367.262.812-34, residente na rua Vicente da Cruz, e de outro lado a firma PARIZI COMERCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS EIRELI, inscrita no CNPJ 05.126.690/0001-43, estabelecida à R ANTONIO BARRETO 1699, UMARIZAL, Belém -PA, CEP 66060-020, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr.(a) SELMA SUELY VASCONCELOS CABECA, portadora do CPF 140.199.062-20, têm justo e contratado o seguinte

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO

1.1 O presente Contrato tem como objeto CARONA À ATA 038/2021 DO P E 055/2021 DE SAO MIGUEL DO GUAMÁ PARA A AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS PEDAGOGICOS EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SANTA CRUZ DO ARARI-PA, com fulcro no art. 2º, inciso V do Decreto Federal nº 7.892/2013.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
094935	ALFABETO EM BRAILE - Marca.: SIMQUE	UNIDADE	5,00	159,000	795,00
	ALFABETO EM BRAILE ESPECIFICAÇÃO : CONFECCIONADO EM MDF-27 PEÇAS-90X90X3MM, ESTOJO DE MDF-226X124X40MM, A PARTIR DE 04 ANOS. EMBALAGEM IDENTIFICADA COM SELO DO INMETRO				
094936	ALFABETO MÓVEL - Marca.: JOTTPLAY	UNIDADE	5,00	146,000	730,00
	ALFABETO MÓVEL ESPECIFICAÇÃO : E.V.A, 29X20CM A PLACA INTEIRA, APROX. 4CM DE ALTURA, CADA LETRA, 8MM DE ESPESURA. EMBALAGEM IDENTIFICADA COM SELO DO IMETRO				
094937	ALMOFADAS ESPECIFICAÇÃO : 40CMX30CM COM ENCHIMENTO -	UNIDADE	5,00	55,000	275,00

PREFEITURA MUNICIPAL

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Marca.: GGB

ALMOFADAS ESPECIFICAÇÃO : 40CMX30CM COM ENCHIMENTO

094938	BALANÇO 4 LUGARES - Marca.: MUNDA DA CRIANÇA	UNIDADE	2,00	5.590,000	11.180,00
--------	--	---------	------	-----------	-----------

BALANÇO ESPECIFICAÇÃO : 4 LUGARES, ALTURA X LARGURA X

COMPRIMENTO 2.30X4.00X2.20(M) IDADE RECOMENDADA PARA

CRIANÇAS ATÉ 12 ANOS. MATERIAL DO BRINQUEDO: FERRO E

MADEIRA. EMBALAGEM IDENTIFICADA COM SELO DE INMETRO

094939	BAMBOLE PARA GINASTICA EM MOVIMENTO - Marca.: PANGUE	UNIDADE	20,00	16,600	332,00
--------	--	---------	-------	--------	--------

BAMBOLÊ. ESPECIFICAÇÃO : ARO DE PLÁSTICO PVC REFORÇADO

COM 63CM DE DIÂMETRO PARA GINÁSTICA EM MOVIMENTO. FAIXA

ETÁRIA RECOMENDADA: A PARTIR DE 4 ANOS DIMENSÕES DO

PRODUTO: 60X60X2 CM, DIMENSÕES DO PRODUTO COM

EMBALAGEM: 62X62X4 CM, PESO APROXIMADO DO PRODUTO: 95G,

PLÁSTICO. EMBALAGEM IDENTIFICADA COM SELO DO INMETRO.

094940	BANDINHA RITMICA - Marca.: B MOBIL	UNIDADE	5,00	1.387,000	6.935,00
--------	------------------------------------	---------	------	-----------	----------

BANDINHA RITMICA ESPECIFICAÇÃO : CONJUNTO CONTENDO 20

INSTRUMENTOS MUSICAIS, SENDO: UM AGOGÔ PEQUENO DUPLO

INFANTIL, CONFECCIONADO EM METAL, MEDINDO 30 CM DE

COMPRIMENTO NA PARTE MAIOR E ACABAMENTO CROMADO

ACOMPANHADO DE BAQUETA DE MADEIRA DE 22 CM DE

COMPRIMENTO UM BLAK BLAK, CONFECCIONADO EM METAL, COM

ACABAMENTO CROMADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15 CM DE

COMPRIMENTO UMA CAMPANELA COM GUIZOS, COM CABO EM

MADEIRA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 12 CM E 04 GUIZOS

METÁLICOS COM ACABAMENTO NIQUELADO UMA CASTANHOLA (PAR)

CONFECCIONADA EM PLÁSTICO ABS, MEDINDO 8,0 X 6,0 CM E

CABO DE MADEIRA, MEDINDO 18 CM UM CHOCALHO PEQUENO

INFANTIL, COM CABO EM MADEIRA, CHOCALHO EM ALUMÍNIO

POLIDO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 22 CM UMA CLAVE DE

RUMBA (PAR), CONFECCIONADO EM MADEIRA ROLIÇA, MEDINDO

19 CM DE COMPRIMENTO E 2 CM DE DIÂMETRO UM CONGUÊ DE

COCO (PAR), CONFECCIONADO EM PLÁSTICO ABS, COM 10 CM DE

DIÂMETRO UMA FLAUTA DOCE CONFECCIONADA EM PLÁSTICO ABS,

30 CM DE COMPRIMENTO UM GANZÁ MIRIM SIMPLES,

CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO POLIDO, MEDINDO 15 CM DE

COMPRIMENTO E 4,5 CM DE DIÂMETRO UM OVINHO DE 6 CM EM

PREFEITURA MUNICIPAL

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ALUMÍNIO POLIDO DOIS PANDEIROS CONFECCIONADOS EM PVC COLORIDO, COM 20 CM DE DIÂMETRO, COM PLATINELAS EM METAL CROMADO COM PELE FIXA EM POLIESTER SINTÉTICO UMA PLATINELA, COM CABO DE MADEIRA NATURAL TORNEADA, COM 02 PLATINELAS EM METAL DUPLO, MEDINDO 23 CM PRATO (PAR), CONFECCIONADO EM METAL CROMADO, MEDINDO 08 POLEGADAS DE DIÂMETRO UM RECO-RECO INFANTIL EM MADEIRA TORNEADA, MEDINDO 20 CM, COM BAQUETA NO MESMO MATERIAL E ACABAMENTO UM SININHO INFANTIL, CONFECCIONADO EM METAL CROMADO MEDINDO 11,5 CM, COM CABO DE MADEIRA UM SURDO GIGANTE INFANTIL, FUSTE EM PVC, COM PELE EM POLIÉSTER SINTÉTICO, MEDINDO 26 CM ALTURA X 08 POLEGADAS DE DIÂMETRO, ACOMPANHA DUAS BAQUETAS EM MADEIRA TORNEADA, E TALABARTE DE NYLON UM SURDO MOR INFANTIL, FUSTE EM PVC, COM PELE EM POLIÉSTER SINTÉTICO, MEDINDO 16 CM ALTURA X 08 POLEGADAS DE DIÂMETROS, ACOMPANHA 02 BAQUETAS EM MADEIRA EM MADEIRA TORNEADA E TALABARTE DE NYLON UM TRIÂNGULO INFANTIL, CONFECCIONADO EM METAL CROMADO, COM 15 CM E BAQUETA METÁLICA NO MESMO MATERIAL E ACABAMENTO UM TRIÂNGULO INFANTIL, CONFECCIONADO EM METAL CROMADO, 20 CM E BAQUETA METÁLICA NO MESMO MATERIAL E ACABAMENTO. EMBALAGEM IDENTIFICADA COM SELO DO INMETRO.

UND 05 08 08 03 03 27

094941	BARALHO DO ALFABETO - Marca.: XALINGO	UNIDADE	5,00	78,390	391,95
	BARALHO DO ALFABETO. ESPECIFICAÇÃO : BARALHO 99 CARTAS 6,5X8,5CM COM LETRAS DO ALFABETO. MEDIDAS DA EMBALAGEM: 9,3X7X3CM. CARTAS EM MATERIAL CARTONADO. EMBALAGEM IDENTIFICADA COM SELO DO INMETRO.				
094942	BAU MONTESSORI - Marca.: OTT BRINQUEDOS	UNIDADE	1,00	570,000	570,00
	BAÚ MONTESSORI ESPECIFICAÇÃO : BAÚ DE MADEIRA COM DOBRADIÇAS E FECHO, MEDINDO 50X32X25XCM. ACOMPANHA 10 BRINQUEDOS: 01 DOMINÓ DE FORMAS GEOMÉTRICAS 01 JOGO DE PINOS 01 PRANCHA DE SELEÇÃO 01 RELÓGIO 01 BATE PINOS 01 PASSA FIGURAS 01 DOMINÓ TRADICIONAL 01 CUBOS DE ENCAIXE 01 PULA CORDA 01 PALAVRAS CRUZADAS. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 BAÚ DE MADEIRA DIMENSÕES APROXIMADAS DO				

PREFEITURA MUNICIPAL

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PRODUTO: 6 X 42 X 55 CM (A X L X P) DIMENSÕES
APROXIMADAS DA EMBALAGEM: 7 X 45 X 6 CM (A X L X P)
PESO APROXIMADO DO PRODUTO: 6 KG PESO APROXIMADO DA
EMBALAGEM: 7 KG INFORMAÇÕES ADICIONAIS: PRODUTO IDEAL
PARA GUARDAR AS COISAS EMBALAGEM IDENTIFICADA COM SELO
DO INMETRO.

094943	BINGO DE LETRAS. 156 PCS - Marca.: ED FUNDAMENTAL	UNIDADE	5,00	76,700	383,50
--------	---	---------	------	--------	--------

BINGO DE LETRAS ESPECIFICAÇÃO : CONTÉM 156 PEÇAS EM MDF
SEND0: 6 TABULEIROS 15 X 15 X 0,3 CM 30 FICHAS
(PALAVRAS) TAMANHO 5 X 2,5 X 0,3 CM E 120 PEÇAS
(LETRAS) TAMANHO 2,5 X 2,5 X 0,3 CM. IDADE A PARTIR DE
5 ANOS. EMBALAGEM IDENTIFICADA COM SELO DO INMETRO.

094944	BLOCOS LÓGICOS - Marca.: JOTTPLAY	UNIDADE	4,00	89,000	356,00
--------	-----------------------------------	---------	------	--------	--------

BLOCOS LÓGICOS ESPECIFICAÇÃO : CONJUNTO COMPOSTO DE 48
PEÇAS EM MADEIRA/MDF COLORIDA. TAMANHO DAS PEÇAS COM
BASE DE 7CM. ACONDICIONADO EM CAIXA DE MADEIRA MEDINDO
26X21X6CM. CE-BRI/ICEPEX - N 00928-96 O CONJUNTO VEM EM
DIFERENTES TAMANHOS E FORMAS. UTILIZAMOS TINTA ATÓXICA
EM TODOS OS NOSSOS MATERIAIS. UM PRODUTO DE MADEIRA
TOTALMENTE NATURAL E ECOLÓGICO. CAIXA DE MADEIRA COM
TAMPA MÓVEL DE MADEIRA. EMBALAGEM IDENTIFICADA COM SELO
DO INMETRO. UND 05 08 12 05 05 35

094945	BLOCOS PARA CONSTRUCAO - Marca.: XALINGO	UNIDADE	4,00	96,000	384,00
--------	--	---------	------	--------	--------

BLOCOS PARA CONSTRUÇÃO ESPECIFICAÇÃO : BLOCOS PARA
CONSTRUÇÃO- CONFECCIONADO EM MADEIRA REFLORESTADA E
COLORIDAS COM TINTA ATÓXICA É UM PRODUTO APROVADO PELO
INMETRO POSSIBILITA A CRIAÇÃO DE DIFERENTES ESTRUTURAS
ESPACIAIS SÃO 50 PEÇAS SENDO 9 FORMAS E TAMANHOS
DIFERENTES INDICADO PARA CRIANÇAS ACIMA DE 2 ANOS 23.5
X 8 X 31.1 CENTÍMETROS, 50 PEÇAS. EMBALAGEM
IDENTIFICADA COM SELO DO INMETRO. CERTIFICAÇÃO DO
INMETRO: CE-BRI/IQB-5923NM300/2002-OCP0006

094946	BOLICHE - Marca.: PIC PAU	UNIDADE	4,00	109,000	436,00
--------	---------------------------	---------	------	---------	--------

BOLICHE ESPECIFICAÇÃO : IDADE MÍNIMA RECOMENDADA: +3
ANOS DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM (AXLXC): 45CM X
40CM X 40CM DIMENSÕES APROXIMADAS DOS PINOS: 44 CM

PREFEITURA MUNICIPAL

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ALTURA DIMENSÕES APROXIMADAS DAS BOLAS: 60CM DE
CIRCUNFERÊNCIA MATERIAL/COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO PESO DOS
PINOS: 0,196 GRAMAS PESO DAS BOLAS: 0,194 GRAMAS SKU:
LID-2259 CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 06 PINOS COLORIDOS / 02
BOLAS COLORIDAS. EMBALAGEM IDENTIFICADA COM SELO DO
INMETRO.

094947	BONECAS - Marca.: BRASKIT	UNIDADE	4,00	149,000	596,00
--------	---------------------------	---------	------	---------	--------

BONECAS(PRETAS E BRANCAS) ESPECIFICAÇÃO : BONECA DE
PANO DENOMINADA MARIA CHIQUINHA GRANDE, COM ALTURA
APROXIMADA DE 40 CM E VEM COM ROUPINHA. DIMENSÕES DA
EMBALAGEM 43 X 22 X 9CM. EMBALAGEM IDENTIFICADA COM
SELO DO INMETRO. CERTIFICAÇÃO CE-BRI/INNAC - 00001-000
NM 300/2002 OCP 0061.

094948	BRINQUEDOS (VARIAS TEXTURAS) - Marca.: BUBA	UNIDADE	5,00	132,000	660,00
--------	---	---------	------	---------	--------

BRINQUEDOS(VÁRIAS TEXTURAS) ESPECIFICAÇÃO : BABY BALL -
MULTI TEXTURA BUBA DIMENSÕES DO PRODUTO 12CM DE
DIÂMETRO. EMBALAGEM IDENTIFICADA COM SELO DO INMETRO.

094949	BRINQUEDOS MUSICAIS - Marca.: KINGF	UNIDADE	5,00	439,000	2.195,00
--------	-------------------------------------	---------	------	---------	----------

BRINQUEDOS MUSICAIS ESPECIFICAÇÃO : UM CONJUNTO DE
INSTRUMENTOS MUSICAIS COMPLETOS10 TIPOS 18 PCS
INSTRUMENTOS RÍTMULOS CONJUNTO, ESTE INSTRUMENTO
MUSICAL INCLUI 3 EM 1 XYLOPHONE, TAMBOURINE, TRIÂNGULO.
FABRICANTE KINGDUOS. EMBALAGEM IDENTIFICADA COM SELO DO
INMETRO

094950	CALCULADORA SONORA - Marca.: KADIO	UNIDADE	4,00	89,000	356,00
--------	------------------------------------	---------	------	--------	--------

CALCULADORA SONORA ESPECIFICAÇÃO : MENSAGENS EM
PORTUGUÊS, TECLAS DE 0 - 9 TECLA DE TEMPO E DE
REPETIÇÃO DO QUE FOI DIGITADO MÍNIMO 4 OPERAÇÕES
(ADIÇÃO, SUBTRAÇÃO, MULTIPLICAÇÃO E DIVISÃO) E
PORCENTAGEM TECLAS EM ALTO RELEVO, VISOR EM LCD E
BATERIAS INCLUSAS. EMBALAGEM IDENTIFICADA COM SELO DO
INMETRO.

094951	KIT CARROS - Marca.: STONE	UNIDADE	10,00	489,000	4.890,00
--------	----------------------------	---------	-------	---------	----------

KIT CARROS(BOMBEIRO, POLICIAL 3D, PICK-UP POLICIAL,
AMBULÂNCIA) ESPECIFICAÇÃO : BOMBEIRO (MOVIMENTO: ANDA,
BATER VOLTA, EMITE SOM E LEVANTA ESCADA 23 CM

PREFEITURA MUNICIPAL

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

COMPRIMENTO, 8 CM LARGURA E 11 CM ALTURA) POLICIAL 3D
(MOVIMENTO: ANDA, BATER VOLTA, EMITE SOM E VIRA ROBÔ
23CM COMPRIMENTO, 10 CM LARGURA, 7 CM ALTURA) PICK-UP
POLICIA (MOVIMENTO: ANDA, BATER VOLTA EMITE SOM 21 CM
COMPRIMENTO, 9 CM LARGURA E 9 CM ALTURA) AMBULÂNCIA
(MOVIMENTO: ANDA, BATER VOLTA EMITE SOM, 20 CM
COMPRIMENTO, 6 CM LARGURA E 9 CM ALTURA) DESCRIÇÃO
INDICADO: CRIANÇAS ACIMA DE 3 ANOS MATERIAL: PLÁSTICOS
E COMPONENTES ELETRÔNICOS ALIMENTAÇÃO: 3 PILHAS AA (NÃO
INCLUSAS) MODELOS NÃO POSSUI CONTROLE REMOTO
CERTIFICADO: INMETRO CÓDIGO CERTIFICADO CE-BRI/INOR-N
01001/17 NM 300/2002 SEGURANÇA DO BRINQUEDO.

094952	KIT CASAS DE BONECAS - Marca.: BRASKIT	UNIDADE	2,00	643,000	1.286,00
	KIT CASA DE BONECAS ESPECIFICAÇÃO : MODELO: BW043 MATERIAL: ABS E POLIPROPILENO ALIMENTAÇÃO: 6 PILHAS AA (NÃO INCLUSAS) IDADE RECOMENDADA: A PARTIR DE 5 ANOS QUANTIDADE DE PEÇAS: 15. DESENVOLVIMENTO PEDAGÓGICO: IMAGINAÇÃO, CONCENTRAÇÃO E COORDENAÇÃO MOTORAS. MEDIDAS DO PRODUTO ABERTO: 20 X 38 X 4 CM (ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE). MEDIDAS DO PRODUTO FECHADO: 20 X 19 X 10 CM (ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE) MEDIDAS DA EMBALAGEM: 8 X 33 X 64 (ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTO) ITENS INCLUSOS: 1 CASINHA INFANTIL, 3 BONECOS, 1 KIT SALA DE ESTAR, 1 KIT PARQUINHO, 1 CARRINHO. EMBALAGEM IDENTIFICADA COM SELO DO INMETRO.				
094953	CASINHA COM QUARTO, COZINHA, SALA E BANHEIRO - Marca	UNIDADE	1,00	399,000	399,00
	.: JOTTPLAY CASINHA COM QUARTO, CIZINHA, SALA E BANHEIRO ESPECIFICAÇÃO : MDF, 60 CM X 44 CM X 20 CM, INCLUI MÓVEIS, COR NEUTRA. EMBALAGEM IDENTIFICADA COM SELO DO INMETRO.				
094954	CAVALO DE BALANÇO - Marca.: LIG LIG	UNIDADE	15,00	209,000	3.135,00
	CAVALO DE BALANÇO ESPECIFICAÇÃO : MEDIDAS: 0,84M COMP. X 0,24M LARG. X 0,46M ALT. FABRICADO EM PLÁSTICO ROTOMOLDADO , INDICADO PARA CRIANÇAS DE 1 ATÉ 7 ANOS. EMBALAGEM IDENTIFICADA COM SELO DO INMETRO.				

PREFEITURA MUNICIPAL

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

094955	CAMINHAO CEGONHEIRO - Marca.: POLIPLAC	UNIDADE	1,00	189,000	189,00
	CAMINHÃO CEGONHEIRO ESPECIFICAÇÃO : COM 10 CARRINHOS, IDADE: ACIMA DE 3 ANOS, GARANTIA: 3 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. APROXIMADAMENTE 60 CM DE CARRETA, CARRINHOS COM 12 CM DE COMPRIMENTO. MATERIAL PLÁSTICO. EMBALAGEM IDENTIFICADA COM SELO DO INMETRO.				
094956	CONJUNTO DE BOLAS DE DIFERENTES TAMANHOS - Marca.: T	UNIDADE	10,00	148,000	1.480,00
	OYSER CONJUNTO DE BOLAS DE DIFERENTES TAMANHOS E TEXTURAS ESPECIFICAÇÃO : EMBALAGEM IDENTIFICADA COM SELO DO INMETRO.				
094957	CORDAS DE PULAR - Marca.: PANGUE	UNIDADE	10,00	12,900	129,00
	CORDAS DE PULAR ESPECIFICAÇÃO : TAMANHO: 2M - MATERIAL: NYLON - CABO: MADEIRA. EMBALAGEM IDENTIFICADA COM SELO DO INMETRO.				
094958	DOMINO ASSOCIACAO DE PECAS - Marca.: ED FUNDAMENTAL	UNIDADE	10,00	35,000	350,00
	DOMINÓ ASSOCIAÇÃO DE IDEIAS ESPECIFICAÇÃO : 28 PEÇAS, EM MADEIRA PRENSADA (MDF) COM 4 X 8,5 X 0,3 CM CADA PEÇA. EMBALAGEM IDENTIFICADA COM SELO DO INMETRO				
094959	DOMINO DE ANIMAIS - Marca.: ED FUNDAMENTAL	UNIDADE	4,00	35,000	140,00
	DOMINÓ DE ANIMAIS EM LIBRAS ESPECIFICAÇÃO : 28 PEÇAS, EM MADEIRA PRENSADA (MDF), CONTENDO ASSOCIAÇÃO DO SINAL EM LIBRAS COM O ANIMAL CORRESPONDENTE, COM FIGURAS E CORES NÍTIDAS, COM 4 X 8,5 X 0,3 CM CADA PEÇA. EMBALAGEM IDENTIFICADA COM SELO DO INMETRO.				
094960	DOMINO DE FRASES - Marca.: ED FUNDAMENTAL	UNIDADE	10,00	35,000	350,00
	DOMINÓ DE FRASES ESPECIFICAÇÃO : 28 PEÇAS, CONFECCIONADO EM MADEIRA PRENSADA (MDF) COM 4 X 8,5 X 0,3 CM CADA PEÇA. EMBALAGEM IDENTIFICADA COM SELO DO INMETRO.				
094961	DOMINO DE FRUTAS - Marca.: C ARLU	UNIDADE	4,00	35,000	140,00
	DOMINÓ DE FRUTAS EM LIBRAS ESPECIFICAÇÃO : 28 PEÇAS, DIMENSÕES: 4 X 8,5 X 0,3 CM CADA PEÇA, EM MADEIRA PRENSADA (MDF), CONTENDO ASSOCIAÇÃO DO SINAL EM LIBRAS COM A FRUTA CORRESPONDENTE SEM MARGEM, COM FIGURAS E CORES NÍTIDAS. EMBALAGEM IDENTIFICADA COM SELO DO				

PREFEITURA MUNICIPAL

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

	INMETRO.				
094962	DOMINO DE LETRAS. - Marca.: ED FUNDAMENTAL	UNIDADE	8,00	32,500	260,00
	DOMINÓ DE LETRAS ESPECIFICAÇÃO : CONFECCIONADO EM M.D.F. 28 PEÇAS DE 7 X 3,5 CM, PINTADA E SERIGRAFADA COM TINTA ULTRAVIOLETA ATÓXICA EM UMA DAS FACES. EMBALAGEM: CAIXA DE MADEIRA COM TAMPA SERIGRAFADA MEDINDO 17 X 9,5 X 4 CM. LACRADA COM PELÍCULA DE P.V.C. ENCOLHÍVEL. EMBALAGEM IDENTIFICADA COM SELO DO INMETRO.				
094963	DOMINO TATIL - Marca.: DOMINOS	UNIDADE	5,00	99,000	495,00
	DOMINÓ TÁTIL ESPECIFICAÇÃO : 28 PEÇAS, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO POLIPROPILENO OU SIMILAR COM PONTOS EM ALTO RELEVO, PARA ESTIMULAÇÃO MATEMÁTICA. EMBALAGEM IDENTIFICADA COM SELO DO INMETRO.				
094964	ESCALA CUISENAIRE - Marca.: ED FUNDAMENTAL	UNIDADE	1,00	79,000	79,00
	ESCALA CUISENAIRE ESPECIFICAÇÃO : NOÇÃO DE NÚMERO, TAMANHO, COR, COMPOSIÇÃO E DECOMPOSIÇÃO DE NÚMEROS ATÉ 10, NOÇÃO DE ADIÇÃO E SUBTRAÇÃO, METADE, DOBRO, TRIPLO E COMPARAÇÃO DE TAMANHOS. COMPOSIÇÃO: CAIXA DE MADEIRA MEDINDO 06X21X36CM. CONTENDO 294 BARRAS COLORIDAS DE MADEIRA QUE VARIAM DE 1 A 10 CM CADA. EMBALAGEM IDENTIFICADA COM SELO DO INMETRO.				
094965	ESCORREDOR PEQUENO - Marca.: LIG LIG	UNIDADE	2,00	899,000	1.798,00
	ESCORREDOR PEQUENO ESPECIFICAÇÃO : ESCORREGADOR RETO EM PLÁSTICO ROTOMOLDADO, SEÇÃO DE DESLIZAMENTO COM 3000MM X 530MM DE LARGURA. EMBALAGEM IDENTIFICADA COM SELO DO INMETRO.				
094966	ESQUEMA CORPORAL - Marca.: ED FUNDAMENTAL	UNIDADE	10,00	190,000	1.900,00
	ESQUEMA CORPORAL ESPECIFICAÇÃO : 10 PLACAS DE ENCAIXE, 6 PLACAS DE 200 X 200 X 0,5 MM, E 4 PLACAS DE 300 X 200 X 0,5 MM BONECO ARTICULADO DE 540 X 250 X 0,5 MM EM MADEIRA. EMBALAGEM IDENTIFICADA COM SELO DO INMETRO				
094967	FAMILIA DE BONECO - Marca.: JODANE	UNIDADE	2,00	295,000	590,00
	FAMÍLIA DE BONECOS ESPECIFICAÇÃO : FELTRO OU PLÁSTICO: 10 CM ALTURA, PAI,MÃE, 3 FILHOS, 2 AVÓ/Ô E 2 TIO/A. EMBALAGEM IDENTIFICADA COM SELO DO INMETRO.				
094968	FANTOCHES VARIADOS - Marca.: JODANE	UNIDADE	10,00	192,000	1.920,00

PREFEITURA MUNICIPAL

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

FANTOCHES VARIADOS (INCLUSÃO, FAMÍLIA, ANIMAIS, ETC...)

ESPECIFICAÇÃO : DIMENSÕES DO ITEM C X L X A 18 X 28 X 8

CENTÍMETROS

094969	GANGORRA DUPLAS - Marca.: LIG LIG	UNIDADE	1,00	369,000	369,00
--------	-----------------------------------	---------	------	---------	--------

GANGORRA DUPLA ESPECIFICAÇÃO : OS ASSENTOS TEM
RESSALTOS QUE IMPEDEM QUE A CRIANÇA ESCORREGUE PARA
TRÁS, E A PARTE DE BAIXO POSSUI LIMITADORES QUE IMPEDEM
QUE A GANGORRA DERRUBE AS CRIANÇAS PARA TRÁS. MEDIDAS:
CXLXA: 1,10CM X 40CM X 50CM. PESO: 3KG APOIO PARA OS
PÉS: SIM COMPOSIÇÃO DA ESTRUTURA: PLÁSTICO, IDADE
RECOMENDADA: 1 A 4 ANOS SUPORTA QUANTAS CRIANÇAS: 02
CORES: AZUL, VERMELHO, VERDE, LARANJA, ROXO, AMARELO

094970	GIRA GIRA CARROSSEL - Marca.: LIG LIG	UNIDADE	1,00	2.298,000	2.298,00
--------	---------------------------------------	---------	------	-----------	----------

GIRA GIRA (CARROSSEL) ESPECIFICAÇÃO : 3 LUGARES- 3
ASSENTOS INDIVIDUAIS SUSPENSOS. PEÇA COMPOSTA POR 3
PARTES:BASE, ASSENTOS GIRATÓRIOS SUSPENSOS E VOLANTE
CENTRAL. MOVIMENTO GIRATÓRIO GERADO PELA FORÇA APLICADA
NO VOLANTE CENTRAL. BASE EM FORMATO CIRCULAR, COM
TEXTURA ANTI-DERRAPANTE PARA MAIOR SEGURANÇA E DRENOS
PARA EVITAR ACÚMULO DE ÁGUA, COM 4 SALIÊNCIAS MAIORES
DO QUE A BASE QUE POSSIBILITAM A FIXAÇÃO NO CHÃO, SE
NECESSÁRIO, SUPORTA ATÉ 25 KG EM CADA ASSENTO, SEM
DEFORMAÇÃO

094971	GOLS DESMONTÁVEIS: TRAVE DE FUTEBOL - Marca.: KLOPS	UNIDADE	1,00	639,900	639,90
--------	---	---------	------	---------	--------

GOLS DEMONSTÁVEIS ESPECIFICAÇÃO : TRAVE DE FUTEBOL
DESMONTÁVEL CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO E PINTURA
EPOXI NA COR PRETA, COM REDE DE NYLON INCLUSA. MEDIDAS:
69 X 40 X 58 CM (C X A X L) PESO APROXIMADO: 2,9 KG
ITENS INCLUSOS: 02 TRAVES DE FERRO DE 1 E 1/4"
DESMONTÁVEL 02 REDE DE NYLON

094972	GUIA DE ASSINATURA - Marca.: LARATEC	UNIDADE	4,00	25,000	100,00
--------	--------------------------------------	---------	------	--------	--------

GUIA DE ASSINATURA ESPECIFICAÇÃO : GUIA PARA ASSINATURA
EM METAL COM TRAVAS LATERAIS ANTIDERRAPANTES, COM
ORIFÍCIO RETANGULAR DE 10 MM X 100 MM, PADRONIZADO PARA
CHEQUE E OUTROS DOCUMENTOS.

094973	INDÍOS; KITS FAROESTES - Marca.: B TOYS	UNIDADE	2,00	167,000	334,00
--------	---	---------	------	---------	--------

PREFEITURA MUNICIPAL

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

INDIOS ESPECIFICAÇÃO : KIT FAROESTE OESTE SELVAGEM EM
PVC INDIOS 08 PEÇAS ALTURA: 7 CM, INFORMAÇÕES TÉCNICAS.
CONTEÚDO DA EMBALAGEM 04 COWBOY, 04 CAVALOSÉ .
EMBALAGEM IDENTIFICADA COM SELO DO INMETRO.

094974	JOGO ALFANUMERICO, TAPETE DE EVA - Marca.: FORT	UNIDADE	5,00	182,000	910,00
--------	---	---------	------	---------	--------

JOGO ALFANUMÉRICO(TAPETE DE E.V.A) ESPECIFICAÇÃO : 36
PEÇAS (26 LETRAS E 10 NÚMEROS) DIMENSÕES APROXIMADAS DA
EMBALAGEM (CM) 10 X 10 CM (CADA). COBRE ÁREA DE
APROXIMADAMENTE 3,2 M². EMBALAGEM IDENTIFICADA COM SELO
DO INMETRO.

094975	LEGO EM 35 CORES DIFERENTES - Marca.: LEGO	UNIDADE	5,00	369,000	1.845,00
--------	--	---------	------	---------	----------

LEGO EM 35 CORES DIFERENTES VAI ENCORAJAR O JOGO DE
CONSTRUÇÃO E INSPIRAR QUALQUER IMAGINAÇÃO. JANELAS,
OLHOS E MONTES DE RODAS AUMENTAM A DIVERSÃO E OFERECEM
POSSIBILIDADES INFINDÁVEIS DE CONSTRUÇÃO CRIATIVA E
JOGO COM VEÍCULOS. UM FANTÁSTICO COMPLEMENTO PARA
QUALQUER COLEÇÃO LEGO, A CAIXA MÉDIA DE PEÇAS CRIATIVAS
CLASSIC VEM COM 484 PEÇAS NUMA PRÁTICA CAIXA DE
ARRUMAÇÃO DE PLÁSTICO E INCLUI IDEIAS PARA COMEÇAR A
CONSTRUÇÃO MATERIAL: PLÁSTICO DIMENSÕES DO PRODUTO:
?36.96 X 17.91 X 18.01 CM 300 G PLACA DE BASE VERDE
MEDE MAIS DE 7 CM DE COMPRIMENTO E 15 CM DE LARGURA

094976	SEQUENCIA LOGICA PROFISSOES - Marca.: ED FUNDAMENTAL	UNIDADE	5,00	52,000	260,00
--------	--	---------	------	--------	--------

SEQUÊNCIA LÓGICA PROFISSÕES ESPECIFICAÇÃO : MDF - 16 PC
- CX. MAD CONFECCIONADA EM MDF COMPOSTA POR 16 PEÇAS DE
7 X 7 CM REPRESENTANDO AS SEQUÊNCIAS E OS MOMENTOS DE
CADA UM EM FIGURAS, PINTADAS E SERIGRAFADAS COM TINTA
ULTRAVIOLETA ATÓXICA EM UMA DAS FACES EMBALAGEM: CAIXA
DE MADEIRA MEDINDO 17 X 9,5 X 4,5 CM, COM TAMPA
SERIGRAFADA LACRADA COM PELÍCULA DE P.V.C ENCOLHÍVEL

094977	KIT DE DESENHO GEOMETRICO - Marca.: ED FUNDAMENTAL	UNIDADE	8,00	149,000	1.192,00
--------	--	---------	------	---------	----------

KIT DE DESENHO GEOMÉTRICO ESPECIFICAÇÃO : RÉGUA DE 30
CM TRANSFERIDOR DE 180 GRAUS ESQUADRO DE 14 CM GABARITO
DE GEOMETRIA MEDINDO 23,5 CM DE COMPRIMENTO COMPASSO DE
PLÁSTICO CARRETILHA DE METAL COM CABO DE MADEIRA E
PRANCHETA EM MADEIRA, 5MM REVESTIDA EM TECIDO SINTÉTICO

PREFEITURA MUNICIPAL

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

	ANTIMEMÓRIA 2MM, COM PRESILHA PARA FIXAÇÃO DE PAPEL E BASE ANTIDERRAPANTE.				
094978	KIT DE DINOSSAUROS - Marca.: BUBA	UNIDADE	1,00	169,000	169,00
	KIT DE DINOSSAUROS ESPECIFICAÇÃO : BORRACHA: MINIATURA, 36 PEÇAS, TIRONOSSAURUS REX 6X2X5CM, QUETZALCOATLUS 4X5X5CM, TRICERAPTUS HORRIDUS 6X2X4CM, ANGLOSSAURUS 7X2X2,5CM, PARASSURUS 5X2X5CM, SPINOSSAURUS 6,5X2X3CM, ESTIRACOSSAURUS 7X2X4CM, TRICERAPTUS PROSUS 6X2X3CM, BRAQUIOSSAURO 6,5X2X5,5CM, MOZASSAURO 6,5X2,5X2CM, BRONTOSSAURO 9X2X5CM, 3 UNIDADES DE CADA DINOSSAURO. EMBALAGEM IDENTIFICADA COM SELO DO INMETRO				
094979	KIT DE ENFERMAGEM - Marca.: ELKA	UNIDADE	1,00	109,000	109,00
	KIT DE ENFERMAGEM ESPECIFICAÇÃO : KIT MÉDICO DR. DODÓI NAS CORES VERMELHA E AMARELA. CONTÉM 5 PEÇAS, SENDO ELAS: 1 MALETA. 1 INJEÇÃO. 1 TERMÔMETRO. 1 OTOSCÓPIO. 1 ESTETOSCÓPIO. MATERIAL: PLÁSTICO MEDIDAS: ALTURA: 22CM X LARGURA: 24CM X PROFUNDIDADE: 6CM. CERTIFICAÇÃO: CE-BRI/IQB 2276 - NM 300/2002 - OCP 0006. EMBALAGEM IDENTIFICADA COM SELO DO INMETRO				
094980	KIT DE FERRAMENTAS (BRINQUEDO) - Marca.: CALESITA	UNIDADE	1,00	119,000	119,00
	KIT DE FERRAMENTAS ESPECIFICAÇÃO : FURADEIRA, MORSAS, ALICATE, CHAVE DE FENDA, CHAVE DE BOCA, CHAVE INGLESA, SERROTE QUE FAZ BARULHO IGUAL AO DE VERDADE, MARTELO, PARAFUSOS E PORCAS 17 X 30 X 8.5 CM 480 G IDADE RECOMENDADA 3 ANOS E ACIMA MULTICOR. EMBALAGEM IDENTIFICADA COM SELO DO INMETRO				
094981	KIT DE LUPAS - Marca.: GLASS	UNIDADE	4,00	119,000	476,00
	KIT DE LUPAS MANUAIS ESPECIFICAÇÃO : TIPO I: AMPLIAÇÃO MÍNIMA DE 10 VEZES, COM ARMAÇÃO FIXA TIPO II: AMPLIAÇÃO DE 5 VEZES, COM ARMAÇÃO FIXA. EMBALAGEM IDENTIFICADA COM SELO DO INMETRO				
094982	KIT DE EQUIPAMENTO DE COZINHA INFANTIL - Marca.: R K	UNIDADE	1,00	129,900	129,90
	KIT EQUIPAMENTOS DE COZINHA ESPECIFICAÇÃO : 25 X 24 X 13 CM 616G, CERTIFICADO INMETRO: CE-BRI-INTERTEK-I 00331-20 EMBALAGEM CONTENDO: 1 PAINEL COM TAMPA, 1 FRIGIDEIRA, 1 ESPÁTULA, 1 ESCORREDOR, 1 GARFO, 1				

PREFEITURA MUNICIPAL

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

COLHER, 1 FACA, 1 XÍCARA, 1 PRATO, 1 TEMPERO, 3 LEGUMES
 E 1 CARTELA DE ADESIVOS. NÃO PODEM SER VENDIDOS
 SEPARADAMENTE. MATERIAL PRINCIPAL: PLÁSTICO . EMBALAGEM
 IDENTIFICADA COM SELO DO INMETRO

094983	MATERIAL DOURADO - Marca.: ED FUNDAMENTAL	UNIDADE	5,00	149,000	745,00
--------	---	---------	------	---------	--------

MATERIAL DOURADO ESPECIFICAÇÃO : 611 PEÇAS, 01 CUBO
 (MILHAR) MEDINDO 10 X 10 X 10 CM, 10 PLACAS (CENTENAS)
 MEDINDO 10 X 10 X 1CM, 100 PRISMAS (DEZENAS) MEDINDO 10
 X 1 X 1CM, 500 CUBOS (UNIDADES) MEDINDO 1 X 1 X 1CM, EM
 MADEIRA. EMBALAGEM: CAIXA DE M.D.F MEDINDO 23,5 X 23,5
 X 12 CM, COM TAMPAS SERIGRAFADAS LACRADAS COM PELÍCULA DE
 PVC ENCOLHÍVEL.. EMBALAGEM IDENTIFICADA COM SELO DO
 INMETRO

094984	JOGOS DE MEMORIA NUMERAL - Marca.: ED FUNDAMENTAL	UNIDADE	5,00	39,000	195,00
--------	---	---------	------	--------	--------

JOGOS DE MEMÓRIA NUMERAIS E QUANTIDADES ESPECIFICAÇÃO :
 CONFECCIONADO EM MDF 20 PARES TOTALIZANDO 40 PEÇAS DE 5
 X 5 CM CADA SERIGRAFADAS EM POLICROMIA ULTRAVIOLETA
 ATÓXICA EMBALAGEM: CAIXA PAPEL MICRO ONDULADO ILUSTRADO
 MEDINDO 17 X 17 X 4,5 CM LACRADA COM PELÍCULA DE P.V.C
 ENCOLHÍVEL. EMBALAGEM IDENTIFICADA COM SELO DO INMETRO

094985	JOGO DE MEMORIA TATIL - Marca.: ED FUNDAMENTAL	UNIDADE	4,00	89,000	356,00
--------	--	---------	------	--------	--------

JOGO DE MEMÓRIA TÁTIL ESPECIFICAÇÃO : 16 PEÇAS EM
 MADEIRA (MDF) COM TEXTURAS (EVA, VELCRO, LIXA GROSSA,
 LIXA FINA, FELTRO, PLÁSTICO, PVC), 5 X 5 X 0,6 CM CADA
 PEÇA. 16 PEÇAS. EMBALAGEM IDENTIFICADA COM SELO DO
 INMETRO

094986	PLANO INCLINADO; SUPORTE PARA LEITURA - Marca.: A VI	UNIDADE	4,00	199,000	796,00
--------	--	---------	------	---------	--------

PLANO INCLINADO ESPECIFICAÇÃO : SUPORTE PARA LEITURA
 IMANTADO PRODUZIDO EM MDF COM PRESILHAS METÁLICAS
 MEDIDAS: 43 X 28 CM PESO: APROXIMADAMENTE 1.800G 5
 NÍVEIS DE INCLINAÇÃO. EMBALAGEM IDENTIFICADA COM SELO
 DO INMETRO

094987	POSTO DE GASOLINA INFANTIL - Marca.: POLIPLAC	UNIDADE	1,00	159,000	159,00
--------	---	---------	------	---------	--------

POSTO DE GASOLINA ESPECIFICAÇÃO : IDADE RECOMENDADA: A
 PARTIR DOS 03 ANOS. CERTIFICAÇÃO DE SEGURANÇA DO
 INMETRO. MATERIAL / COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO.

PREFEITURA MUNICIPAL

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

DESENVOLVIMENTO PEDAGÓGICO: DESENVOLVE A CURIOSIDADE E
 DESCOBERTA, IMAGINAÇÃO E CRIATIVIDADE, COORDENAÇÃO
 MOTORA, RESOLUÇÃO DE PROBLEMAS, ADAPTAÇÃO E INTERAÇÃO
 SOCIAL. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (AXLXP): 37 X
 48 X 16 CM. GARANTIA DO FABRICANTE: 03 MESES CONTRA
 DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.

094988	PUNCAO EM MODELO ANATOMICO - Marca.: BRINQUELIBRAS	UNIDADE	4,00	58,000	232,00
--------	--	---------	------	--------	--------

PUNÇÃO ESPECIFICAÇÃO : PUNÇÃO EM MODELO ANATÔMICO COM
 BICO ESFÉRICO, QUE POSSIBILITE EFICÁCIA NA PROJEÇÃO DO
 PONTO BRAILLE, COM 25 MM DE DIÂMETRO E PARTE PARA FIXAR
 A PONTEIRA COM 25 MM PONTEIRA EM AÇO, ARREDONDADA

094989	QUEBRA CABECA - Marca.: NIG	UNIDADE	4,00	92,000	368,00
--------	-----------------------------	---------	------	--------	--------

QUEBRA CABEÇA ESPECIFICAÇÃO : SEQUÊNCIA LÓGICA
 RECOMENDADO A PARTIR DE 3 ANOS DIMENSÕES DA EMBALAGEM
 (CLA): 23 X 6 X 23 CM CONTÉM 21 PEÇAS TAMANHO MONTADO:
 35 X 15 CM DESENHO: PINÓQUIO CERTIFICADO DE SEGURANÇA:
 INMETRO

094990	SACOLAO CRIATIVO MONTA TUDO - Marca.: LIG LIG	UNIDADE	4,00	219,000	876,00
--------	---	---------	------	---------	--------

SACOLÃO CRIATIVO MONTA TUDO ESPECIFICAÇÃO : 1000 PEÇAS
 DE ENCAIXE, DIMENSÕES DAS PEÇAS: 4 TIPOS DIFERENTES DE
 PEÇAS COM 10, 08, 04 E 02 ENCAIXES, COM ALTURA DE 30 MM
 E LARGURAS VARIÁVEIS DE 17 A 52 MM, PLÁSTICO ABS
 COLORIDO

094991	SOLDADOS EM CAMPOS DE GUERRA - INFANTIL - Marca.: TO	UNIDADE	1,00	139,000	139,00
--------	--	---------	------	---------	--------

SOLDADOS EM CAMPO DE GUERRA OU POLICIAIS ESPECIFICAÇÃO
 : PLÁSTICO, BALDE DE SOLDADOS 60 DIMENSÕES DO PRODUTO
 13.5 X 15 X 15 CM 3.63 G CERTIFICAÇÃO
 ?CE-BRI-INNAC-01680-001

094992	SOROBAN DE ESTRUTURA RETANGULAR - Marca.: MP	UNIDADE	4,00	106,000	424,00
--------	--	---------	------	---------	--------

SOROBAN ESPECIFICAÇÃO : SOROBAN DE ESTRUTURA RETANGULAR
 COM 21 EIXOS EM AÇO COM 1,5 MM DE DIÂMETRO E 70 MM DE
 COMPRIMENTO 7 (SETE) CLASSES 6 PINOS DIVISORES
 VERTICAIS CONTAS ESFÉRICAS EM POLIPROPILENO COM 8 MM DE
 DIÂMETRO E FURO CENTRO DE 1,6 MM E ESPONJA DE PRESSÃO
 COM REVESTIMENTO CAMURÇADO SUPORTE ANTIDERRAPANTE
 INFERIORES ESTRUTURA EM PLÁSTICO INJETADO DE

PREFEITURA MUNICIPAL

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE E RESISTÊNCIA, DIVIDIDO EM DUAS PARTES SOBREPOSTAS, INFERIOR E SUPERIOR, PARA PERMITIR A TROCA DO FORRO INTERNO DE PRESSÃO DIMENSÕES EXTERNAS APROXIMADAS DE 240 MM X 8MM X 12MM.

094993	TAPETE ALFABETO ENCAIXADO - Marca.: CARLU	UNIDADE	2,00	219,000	438,00
--------	---	---------	------	---------	--------

TAPETE ALFABETO ENCAIXADO ESPECIFICAÇÃO : 26 PLACAS COM LETRAS SCRIPT (MAIÚSCULAS E MINÚSCULAS), CADA PLACA DEVERÁ MEDIR 30 X 30 X 1,0 CM, BORRACHA SINTÉTICA E.V.A. (ETHYLENE-VINYL ACETATE), COLORIDA. CERTIFICAÇÃO DE SEGURANÇA DO INMETRO

094994	TAPETE DE E.V.A AMARELINHA - Marca.: NIG	UNIDADE	2,00	219,000	438,00
--------	--	---------	------	---------	--------

TAPETE DE E.V.A AMARELINHA ESPECIFICAÇÃO : 10 PLACAS E 4 DISCOS. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 40 X 40 X 1 CM (ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTO/PROFUNDIDADE). CERTIFICAÇÃO DE SEGURANÇA DO INMETRO

094995	TELEFONE BABY PHONE - Marca.: BUBA	UNIDADE	1,00	139,000	139,00
--------	------------------------------------	---------	------	---------	--------

TELEFONE ESPECIFICAÇÃO : BABY PHONE NAS CORES AZUL E BRANCA. POSSUI SOM DE ANIMAIS E NÚMEROS, MÚSICAS INFANTIS E TOQUE DE TELEFONE. MATERIAL: POLIPROPILENO - ACRILONITRILA ? ESTIRENO. MEDIDAS: ALTURA: 23CM X LARGURA: 13CM X PROFUNDIDADE: 2CM. CERTIFICAÇÃO: CE-BRI-INNAC-00110-13A. INFORMAÇÕES TÉCNICAS: 3 PILHAS AAA (NÃO INCLUSAS). GARANTIA: 3 MESES POR DEFEITO FABRICAÇÃO. CERTIFICAÇÃO DE SEGURANÇA DO INMETRO

094996	TUNEL CENTOPEIA - Marca.: LIG LIG	UNIDADE	1,00	632,000	632,00
--------	-----------------------------------	---------	------	---------	--------

TÚNEL CENTOPEIA SANFONADO ESPECIFICAÇÃO : MEDINDO 4000 X 500 MM. MARCA: SONHO DE CRIANÇA. INFANTIL. MODELO: CONJUNTO DE ARAMADOS. CERTIFICAÇÃO DE SEGURANÇA DO INMETRO

094997	BINGO DE NUMEROS - Marca.: R KIDS	UNIDADE	5,00	113,000	565,00
--------	-----------------------------------	---------	------	---------	--------

BINGO DE NÚMEROS ESPECIFICAÇÃO : COMPOSTO POR 1 TABULEIRO DE CONFERÊNCIA, 8 CARTELAS EM MDF COM CORES DIFERENTES E 50 FICHAS DE NÚMEROS. ACOMPANHA CAIXA PARA GUARDAR, 1 SAQUINHO DE TNT PARA AS FICHAS. IDADE A PARTIR DE 6 ANOS. CERTIFICAÇÃO DE SEGURANÇA DO INMETRO

PREFEITURA MUNICIPAL

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

VALOR GLOBAL R\$ 61.558,25

CLÁUSULA SEGUNDA - VIGÊNCIA

2.1. O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de Referência, com início na data de 09/11/2022 e encerramento em 30/12/2022.

2.1.1. A CONTRATADA não tem direito subjetivo à prorrogação contra tual.

2.2. A prorrogação de contrato está vinculada aos termos do artigo 57 da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA - PREÇO

3.1. O valor total da contratação é de R\$ 61.558,25 (sessenta e um mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e vinte e cinco centavos).

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.

3.3. O valor acima é meramente estimativo, de forma que os pagamentos devidos à CONTRATADA dependerão dos quantitativos efetivamente executado.

CLÁUSULA QUARTA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4.1. As despesas decorrentes da aquisição do objeto deste Pregão correrão à conta dos recursos consignados no orçamento do Exercício de 2022 conforme descrição abaixo:

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Unidade Orçamentária: 1313 Secretaria Municipal de Educação

Dotação orçamentaria: 12 122 0008 2.128 - Manutenção da Secretaria Municipal de Educação.

Classificação econômica: 3.3.90.30.00 - Material de consumo.

Subelemento de Despesa: 3.3.90.30.14- Material Educativo e Esportivo.

Fonte de Recurso: 15001001 - Receita de Imposto e Trans. Educação

Unidade Orçamentária: 0505 Fundo Municipal de Educação

Dotação orçamentaria: 12 365 0008 2.040 - Manutenção Do Ensino Fundamental -30%

Classificação econômica: 3.3.90.30.00 - Material de consumo.

Subelemento de despesa: 3.3.90.30.14- Material Educativo e Esportivo.

Fonte de recurso: 15410000 - Transf. Do FUNDEB 30%-comple. União-VAAF

PREFEITURA MUNICIPAL

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CLÁUSULA QUINTA - PAGAMENTO

5.1. O prazo para pagamento à CONTRATADA e demais condições a ele referentes encontram-se definidos no Edital e no Termo de Referência.

CLÁUSULA SEXTA- REAJUSTE

6.1. O preço consignado no contrato será corrigido anualmente, observado o interregno mínimo de um ano, contado a partir da data limite para a apresentação da proposta, pela variação do menor índice acumulado ao ano.

6.2. Nos reajustes subsequentes ao primeiro, o interregno mínimo de um ano será contado a partir dos efeitos financeiros do último reajuste.

CLÁUSULA SÉTIMA - DA ENTREGA DOS PRODUTOS/REGIME DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS E FISCALIZAÇÃO

7.1. O regime de execução dos serviços/entrega dos produtos pela CONTRATADA, os materiais que serão empregados e a fiscalização pela CONTRATANTE são aqueles previstos no Termo de Referência, anexo do Edital.

7.2. Fica designado o servidor (a) MAVIAEL RIBEIRO PEREIRA JÚNIOR, CPF: 089.485.994-37, como fiscal nomeado (a), para ser fiscal do contrato vinculado a Carona Interna A/2022-006, celebrado com a empresa celebrado com a empresa PARIZI COMERCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS EIRELI, CNPJ 05.126.690/0001-43.

CLÁUSULA OITAVA - OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE E DA CONTRATADA

8.1. As obrigações da CONTRATANTE e da CONTRATADA são aquelas previstas no Edital e Termo de Referência, anexo do Edital.

8.2. A contratada fica obrigada a manter as mesmas condições de habilitação e qualificação de sua proposta, durante a vigência do contrato.

CLÁUSULA NONA - SANÇÕES ADMINISTRATIVAS.

9.1. As sanções relacionadas à execução do contrato são aquelas previstas na Lei 8.666/93, no Edital e no Termo de Referência.

CLÁUSULA DÉCIMA - RESCISÃO

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

10.1. O presente Termo de Contrato poderá ser rescindido nas hipóteses previstas no art. 78 da Lei nº 8.666, de 1993, com as consequências indicadas no art. 80 da mesma Lei, sem prejuízo da aplicação das sanções previstas no Termo de Referência, anexo do Edital.

10.2. Os casos de rescisão contratual serão formalmente motivados, assegurando-se à CONTRATADA o direito à prévia e ampla defesa.

10.3. A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE em caso de rescisão administrativa prevista no art. 77 da Lei nº 8.666, de 1993.

10.4. O termo de rescisão, sempre que possível, será precedido:

10.4.1. Balanço dos eventos contratuais já cumpridos ou parcialmente cumpridos;

10.4.2. Relação dos pagamentos já efetuados e ainda devidos;

10.4.3. Indenizações e multas.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - VEDAÇÕES

11.1. É vedado à CONTRATADA:

11.1.1. Caucionar ou utilizar este Termo de Contrato para qualquer operação financeira;

11.1.2. Interromper a execução dos serviços/entrega dos produtos sob alegação de inadimplemento por parte da CONTRATANTE, salvo nos casos previstos em lei.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - ALTERAÇÕES

12.1. Eventuais alterações contratuais reger-se-ão pela disciplina do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.

12.2. A CONTRATADA é obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessária, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

12.3. As supressões resultantes de acordo celebrado entre as partes contratantes poderão exceder o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - PUBLICAÇÃO

13.1. Incumbirá à CONTRATANTE providenciar a publicação deste instrumento, por extrato, no Diário Oficial da União e/ou Diário Oficial do estado do Pará e jornal de grande Circulação no Estado, no prazo previsto na Lei nº 8.666, de 1993.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - FORO

14.1. Os casos omissos, serão resolvidos pela Comissão Permanente de Licitação ou pela Autoridade

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Superior.

14.2. O Foro para solucionar os litígios que decorrerem da execução deste Termo de Contrato será o da Comarca de SANTA CRUZ DO ARARI/PA.

Para firmeza e validade do pactuado, o presente Termo de Contrato foi lavrado em 3 (três) vias de igual teor, que, depois de lido e achado em ordem, vai assinado pelos contraentes.

SANTA CRUZ DO ARARI (PA), 09 de novembro de 2022

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ(MF) 28.698.112/0001-87
CONTRATANTE

PARIZI COMERCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS EIRELI
CNPJ 05.126.690/0001-43
CONTRATADO(A)

Testemunhas:

1. _____

2. _____

PREFEITURA MUNICIPAL